[image: image1.png]

	Администрация городского округа Дубна Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 8
им. академика Н. Н. Боголюбова г.о. Дубны Московской области

(Гимназия №8)

ПРИКАЗ

	12.04.2023
	№127/01-04

О направлении на интенсив ЕГЭ по английскому языку

 выпускников 11-х класса гимназии 8 13,14 апреля 2023 года
В целях подготовки выпускников 11 -х классов  к единому  государственному экзамену, в рамках  работы городских методических объединений, а также во исполнение приказа ГОРУНО № 145/1.1-05 от 05.04.2023, -
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Направить учащихся 11 а класса, выбравших английский язык как предмет по выбору на ГИА-11 (Приложение 2) на   интенсив по английскому языку    на базе  Муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области».
2. Освободить данных учащихся от учебной нагрузки на время проведения  интенсива (приложение №1).
3. Назначить сопровождающим учащихся на интенсив по английскому языку Прокошину М.Е., заместителя директора по УВР. Возложить на Прокошину М.Е. ответственность за жизнь и здоровье учащихся на время проведения интенсива.

4. Заместителю директора по УВР Прокошиной М.Е.:

· Обеспечить информирование о проведении      интенсива  под роспись всех выпускников 11-х классов, сдающих  ЕГЭ по английскому языку.
· Обеспечить в обязательном порядке присутствие на интенсивах выпускников своего ОУ (приложение №2).

· Обеспечить контроль за посещением интенсивов.

· Обеспечить сопровождение выпускников на интенсивы (копию приказа о сопровождении предоставить Н.М.Минаевой на электронную почту natmin08@mail.ru) .
· Предупредить выпускников о том, чтобы с собой принесли письменные принадлежности, тетрадь для записей и воду , шоколад и т.д. для кофе-брейка.
5. Антонову С.С.– ответсвенному за сайт гимназии 8 обеспечить размещение данного приказа на сайте гимназии.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Горячева Т.А.
С приказом ознакомлен:

	ФИО
	Подпись

	1
	Монов Дмитрий Павлович

	2
	Василевская Василиса Александровна

	3
	Глоба Ася Дмитриевна

	4
	Моррис Анастасия Элис

	5
	Назарова Анна Олеговна

	6
	Строгова Ольга Геннадиевна

	7
	Прокошина Марина Евгеньевна

	8
	Антонов Семен Сергеевич

Приложение №1.

 Информация по интенсиву.

Регламент

Дата проведения: 13, 14 апреля 2023 года

Место проведения: школа №1

Первый день: 13 апреля 2023 года.

8.50 – прибытие участников, регистрация.

9.00 – 9.40 – лекция «Задание 37: электронное письмо личного характера».

Актовый зал, ответственные - Галкина О.В., Порохова П.М.
9.50 – 11.00 – Практические занятия по кабинетам – разбор Задания 37.

Кабинет 9 – ответственные - Протасова Т.Г., Ширшова Е.С.

Актовый зал – ответственные - Галкина О.В., Порохова П.М.

11.00 – 11.30 – Кофе-брейк

11.30 – 12.30 – лекция «Задание 38: письменное высказывание с элементами рассуждения на основе таблицы/диаграммы по предложенной теме проектной работы».
Актовый зал – ответственные – Протасова Т.Г., Ширшова Е.С.
12.40 – 14.00 – Практические занятия по кабинетам – разбор Задания 38.

Кабинет 9 – ответственные Протасова Т.Г., Ширшова Е.С.

Актовый зал – ответственные Галкина О.В., Порохова П.М.

14.00 – 15.00 – Обсуждение итогов, ответы на вопросы.

Актовый зал – ответственные Галкина О.В., Порохова П.М., Протасова Т.Г., Ширшова Е.С.

Второй день: 14 апреля 2023 года.

8.50 – прибытие участников, регистрация.

9.00 – 10.30 – лекция «Задания 1, 2, 3, 4 раздела «Говорение»».

Актовый зал – ответственные Галкина О.В., Порохова П.М., Протасова Т.Г., Ширшова Е.С.

10.30 – 11.00 – Кофе-брейк

11.00 – 12.20 – Практические занятия по кабинетам.
Актовый зал – ответственные Протасова Т.Г., Ширшова Е.С.

Кабинет 9 – ответственные Галкина О.В., Порохова П.М.
12.20 – 12.40 – Кофе-брейк

12.40 – 14.00 - Практические занятия по кабинетам.

Актовый зал – ответственные Протасова Т.Г., Ширшова Е.С.

Кабинет 9 – ответственные Галкина О.В., Порохова П.М.
14.00 – 15.00 – Обсуждение итогов, ответы на вопросы.

Актовый зал – ответственные Галкина О.В., Порохова П.М., Протасова Т.Г., Ширшова Е.С.

Учащиеся должны иметь с собой:

1. Письменные принадлежности

2. Тетрадь для записи

3. Вода, шоколад и т.д. для кофе-брейка

Приложение №2.
Список выпускников 11 классов, принимающих участие в интенсиве.
	Код ОО
	ФИО

	906
	Монов Дмитрий Павлович

	906
	Василевская Василиса Александровна

	906
	Глоба Ася Дмитриевна

	906
	Моррис Анастасия Элис

	906
	Назарова Анна Олеговна

	906
	Строгова Ольга Геннадиевна